
 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

だれもが学び合う川田谷小 
         校長 赤羽 広美 

石川川のほとりの河津桜も咲きそろい、子供たちの
卒業と終了を祝うかのように、今年もまた、素敵な姿を
見せてくれています。 

本校は、今年度から学びの共同体に取り組んでいま
す。２月２６日には、東京大学名誉教授の佐藤学先生に
本校においでいただき、全学級の子どもたちが学んで
いる様子を見ていただきました。 

佐藤学先生からは、「子どもたちが生き生きとした表
情をして学んでいる」「問題に取り組むときの子どもた
ちの表情がとてもいい」「子どもたちが学び合っている
様子が感じられる」等、たくさんのお言葉をいただきま
した。「子どもを変えることができるのは子どもたちで
す。」「子どもを支えるのは子どもたちです。」「もっと
変わりますよ。」と、少しずつ変わってきている子ども
たちを、佐藤学先生はよくわかって褒めてくださいま
した。 

子どもたちが成⾧している姿を見るのは、とても嬉
しいものです。先生方も自分のことのように感じ、子ど
もたちが生き生きと学ぶ姿にやりがいと働きがいを感
じています。私たち教師も学び合い、子どもたちのため
に一緒に成⾧をしていきます。 

早いもので、１５０周年をお祝いした令和５年度も、
残り数日となりました。この一年間、保護者、地域、関
係者の皆様には、本校の教育活動に対し、いつも温かい
ご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
これからも、職員一同、川田谷小の子供たちのために努
力して参ります。今後とも、どうぞよろしくお願いいた
します。 

４月の行事予定 

 


